ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Волжский

«__» ______ ____ г.
ООО «Энтузиаст», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице конкурсного управляющего Пишавка Дениса Владимировича, действующего на решения Арбитражного суда Волгоградской области от 26.02.2016 г., по делу №31575/2015,  с одной стороны,  и ______________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с информационным сообщением о проведении открытого аукциона по продаже ЛОТА №1:
	Наименование
	Начальная стоимость

	-земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов – для эксплуатации колбасного цеха, площадь 1430 кв.м, адрес: г.Волгоград, б-р 30-летия Победы, 39б, кадастровый (условный) номер: 34:34:030070:10;

-отдельно стоящее одноэтажное здание колбасного цеха с одноэтажной кирпичной пристройкой, назначение: нежилое, общая площадь 508,4 кв.м, инвентарный номер 011210, литер В, В1, этажность 1, адрес: г. Волгоград, б-р 30-летия Победы, 39б, кадастровый (условный) номер 34:34:03:94:03:011210:011597;

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов-для эксплуатации колбасного цеха, площадь 387 кв.м., адрес: г. Волгоград, б-р 30-летия Победы, 39г, кадастровый (условный) номер 34:34:030070:70.
	         22026000 рублей

назначенного на 14 декабря 2016 г. на 10 часов 00 минут Претендент вносит, а Продавец принимает задаток на участие в аукционе.
1.2. Размер задатка составляет 10 % от начальной цены имущества и подлежит внесению по следующим реквизитам: Получатель: ООО «Энтузиаст»,  р/с 40702810303100001067, ПАО КБ «Центр-Инвест Филиал №9, г. Волгоград, к/с 30101810100000000870, БИК 041806870.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора.

2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток по договору о задатке от «___» ____ 2016г. за участие в торгах по лоту № 1».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в аукционе согласно условиям настоящего Договора.
3.2. Претенденту, который признан участником аукциона, присваивается статус Участника.
3.3. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:
3.3.1. Участник не будет признан победителем аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона.
3.3.2. Аукцион признан несостоявшимся. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах аукциона.
3.3.3. Претендент отзывает заявку до даты окончания приема заявок. Дата окончания приема заявок – «07» декабря 2016г. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней после получения Организатором отзыва заявки.
3.3.4. Претендент не признан участником аукциона. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником аукциона.
3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона.
3.5. В случае объявления Участника победителем аукциона сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за ЛОТ № 1.

3.7. Организатор не возвращает задаток в случае:
3.7.1. Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа в течение десяти банковских дней со дня проведения торгов заключения договор купли-продажи с организатором торгов.
3.7.2. Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок.
3.8. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.

3.9. В случае, предусмотренном настоящим договором задаток подлежит возврату по следующим реквизитам: __________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец
	Претендент

	ООО «Энтузиаст»
400117, г. Волгоград, бульвар 30 лет Победы, 39б,  ИНН 3443038048, ОГРН 1023402973780

р/с 40702810303100001067, ПАО КБ «Центр-Инвест Филиал №9, г. Волгоград, к/с 30101810100000000870, БИК 041806870.

	Конкурсный  управляющий

ООО «Энтузиаст»

________________________/ Пишавка Д.В/